РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно-Ангарское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № ___

с. Каменно-Ангарск

Об утверждении планов работы администрации, административного Совета, общественных органов Каменно-Ангарского муниципального образования
Заслушав информацию специалиста администрации об утверждении планов работы администрации, административного Совета, общественных органов Каменно-Ангарского муниципального образования на 2017 год, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план работы:

1.1. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования на 2017 год (приложение № 1);

1.2. административного Совета на 2017 год (приложение № 2);

1.3. общественных органов Каменно-Ангарского муниципального образования на 2017 год (приложения №№ 1-5).

2. Главному специалисту администрации (Н.С. Имеева) опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

О.В. Игнатенко
8-39546-5-15-37
Приложение № 1
к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования
от _______________ № _____
ПЛАН

работы администрации Каменно-Ангарского

сельского поселения на 2017 год

	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Место проведения

	ЯНВАРЬ

	- проведение новогодних и рождественских праздников
	1-14
	Быкова А.А.
	учреждения культуры

	- контроль за ходом отопительного сезона, контроль за объектами жизнеобеспечения
	1-31
	Матвеев А.К.
	МО

	- организация круглосуточного дежурства в праздничные дни
	1-9
	Матвеев А.К.
	МО

	- заседание административного Совета
	16
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	28
	Матвеев А.К.
	администрация

	ФЕВРАЛЬ

	- месячник патриотического воспитания
	24.01.-23.02
	Быкова А.А.
	учреждения образования и культуры

	- заседание общественной комиссии
	11
	Матвеев А.К.
	администрация

	- заседание административного Совета
	20
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	25
	Матвеев А.К.
	администрация

	МАРТ

	- неделя детского творчества, посвященная Дню 8 Марта, культурно-досуговые мероприятия
	1-7
	Быкова А.А.
	учреждения культуры

	- заседание административной комиссии
	23
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание женсовета
	5
	Гнатюк О.В.
	администрация

	- заседание Совета ветеранов
	5
	Черниговская Л.А.
	администрация

	- заседание административного Совета
	20
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	25
	Матвеев А.К.
	администрация

	АПРЕЛЬ

	- проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
	1-30
	Матвеев А.К.
	МО

	- мероприятия по осуществлению противопожарной безопасности на весенне-летний период
	1-30
	Матвеев А.К.
	МО

	- проведение сходов населения
	15-16
	Матвеев А.К.
	населенные пункты

	-заседание комиссии по защите прав потребителей
	21
	Гнатюк А.А.
	администрация

	- заседание административного Совета
	24
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	29
	Матвеев А.К.
	администрация

	МАЙ

	- неделя боевой славы
	03-09
	Быкова А.А.
	КДЦ

	- контроль за целевым использованием земель
	1-10
	Игнатенко О.В.
	МО

	- заседание земельной комиссии
	14
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание административного Совета
	22
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	27
	Матвеев А.К.
	администрация

	ИЮНЬ

	- декада, посвященная Дню защиты детей
	01-10
	Быкова А.А.
	учреждения

	- мероприятия по организации летнего оздоровления
	01-10
	Матвеев А.К.
	МО

	- проведение текущих ремонтов
	01-30
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- заседание уличного комитета
	10
	Фомин А.Г.
	администрация

	- заседание общественной комиссии
	11
	Матвеев А.К.
	администрация

	- проведение Дня села
	27
	Быкова А.А.
	учреждение культуры

	- заседание административного Совета
	26
	Игнатенко О.В.
	администрация

	ИЮЛЬ

	- проведение ремонтов учреждений
	01-31
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- заседание административного Совета
	24
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	29
	Матвеев А.К.
	администрация

	АВГУСТ

	- анализ состояния учреждений к началу учебного года
	15-31
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- проведение мероприятий по выявлению неблагополучных семей
	23
	Игнатенко О.В.
	МО

	- заседание административного Совета
	21
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	26
	Матвеев А.К.
	администрация

	СЕНТЯБРЬ

	- контроль по подготовке к отопительному сезону
	01-15
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- проведение Дня знаний
	01
	Матвеев А.К.
	ДОУ, МОУ

	- заседание административного Совета
	18
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	30
	Матвеев А.К.
	администрация

	ОКТЯБРЬ

	- неделя пожилого человека
	01-10
	Быкова А.А.
Черниговская Л.А.
	учреждения культуры

	- контроль по подвозу угля

	Матвеев А.К.
	учреждения

	- заседание административного Совета
	23
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	28
	Матвеев А.К.
	администрация

	НОЯБРЬ

	- декада, посвященная Дню Матери
	22-30
	Быкова А.А.
	КДЦ

	- заседание женсовета
	24
	Гнатюк О.В.
	администрация

	- заседание административного Совета
	20
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	25
	Матвеев А.К.
	администрация

	ДЕКАБРЬ

	- подготовка к проведению новогодних праздников
	10-20
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- контроль за ходом отопительного сезона
	20-25
	Матвеев А.К.
	учреждения

	- заседание административного Совета
	25
	Игнатенко О.В.
	администрация

	- заседание Думы
	28
	Матвеев А.К.
	администрация

Приложение № 2
к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от ______________ № ____

ПЛАН

заседаний административного Совета на 2017 год

	№ п/п
	Наименование  рассматриваемых вопросов
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Об утверждении плана работы Каменно-Ангарского муниципального образования на 2017 год
	О.В. Игнатенко

	2.
	Об утверждении состава административного Совета
	О.В. Игнатенко

	3.
	Об утверждении плана заседаний административного Совета на 2017 год
	О.В. Игнатенко

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Об итогах проведения месячника патриотического воспитания, о проведении праздника «День защитника Отечества» и Международного женского дня 8 Марта
	О.В. Игнатенко

	2.
	О работе участкового уполномоченного за 2016 год
	А.А. Дмитриев

	3.
	О ходе выполнения постановлений администрации
	О.В. Игнатенко

	МАРТ

	1.
	О мероприятиях по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
	О.В. Игнатенко

	2.
	О подведении итогов по работе с неблагополучными семьями и трудными детьми за 3 школьную четверть
	О.В. Игнатенко

	3.
	Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в весенний период 2017 года
	О.В. Игнатенко

	4.
	О проведении неотложных противопаводковых мероприятий.
	О.В. Игнатенко

	АПРЕЛЬ

	1.
	О распределении земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства
	О.В. Игнатенко

	2.
	О подготовке и проведении мероприятий к празднованию Дня Победы
	О.В. Игнатенко

	3.
	Об утверждении плана текущих и капитальных ремонтов учреждений
	О.В. Игнатенко

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года
	Н.С. Имеева

	МАЙ

	1
	О проведении летних оздоровительных мероприятий с детьми в летний период
	О.В. Игнатенко

	2
	О подготовке к празднованию Дня защиты детей
	О.В. Игнатенко

	3
	О мерах по охране населенных пунктов от пожаров в 2017 году.
	О.В. Игнатенко

	4
	Анализ деятельности педагогических коллективов по профилактике социально-негативных явлений за прошедший учебный год.
	О.В. Игнатенко

	5
	Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в летний период.
	О.В. Игнатенко

	ИЮНЬ

	1.
	О работе женсовета
	О.В. Гнатюк

	2.
	О работе комиссии по защите прав потребителей
	А.А. Гнатюк

	3.
	Об итогах месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения
	О.В. Игнатенко

	4.
	Об организации работы клубов и спортивных секций в вечернее время в каникулярный период
	О.В. Игнатенко

	5.
	О работе земельной комиссии
	О.В. Игнатенко

	ИЮЛЬ

	1.
	О работе Совета ветеранов
	Л.А. Черниговская

	2.
	О ходе ремонтных работ в учреждениях
	О.В. Игнатенко

	3.
	О работе с обращениями граждан за первое полугодие
	О.В. Игнатенко

	АВГУСТ

	1.
	О готовности образовательных учреждений к новому учебному году и объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2017-2018 годов.
	О.В. Игнатенко

	2.
	Об итогах летнего оздоровления детей
	О.В. Игнатенко

	3.
	Об организации школьных базаров
	О.В. Игнатенко

	4.
	Об итогах работы по мероприятиям занятости детей в каникулярное время
	О.В. Игнатенко

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Об организации питания в образовательных учреждениях
	О.В. Игнатенко

	2.
	О реализации мер по профилактике и защите лесов и населенных пунктов от пожаров и готовности к осеннему пожароопасному периоду.
	О.В. Игнатенко

	3.
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	О.В. Игнатенко

	4.
	О проведении Дня пожилого человека
	О.В. Игнатенко

	ОКТЯБРЬ

	1.
	О мероприятиях по предотвращению наркомании и токсикомании в школах поселения
	О.В. Игнатенко

	2.
	О подвозе угля
	Н.С. Имеева

	23.
	О работе общественной комиссии.
	О.В. Игнатенко

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года.
	Н.С. Имеева

	НОЯБРЬ

	1.
	О работе уличного комитета
	О.В. Игнатенко

	2.
	О подготовке к новогодним праздникам
	О.В. Игнатенко

	3.
	О выполнении соглашений социально-экономического развития поселения
	О.В. Игнатенко

	4.
	О мерах противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.
	О.В. Игнатенко

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Отчеты всех структур по итогам работы с неблагополучными семьями и трудными детьми за первое полугодие учебного года
	О.В. Игнатенко

	2.
	О выполнении плана работы администрации за 2017 год
	О.В. Игнатенко

	3.
	О работе с обращениями граждан за 2017 год
	О.В. Игнатенко

	4.
	О работе медицинских учреждений
	О.В. Игнатенко

Приложение № 3

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от ___________ № _____

Ж Е Н С О В Е Т

администрации Каменно-Ангарского сельского поселения

Председатель: Гнатюк О.В
Члены:
Мезенцева М.А.

Кудинова Л.М.

Заседания проводятся один раз в квартал.

Основные направления работы комиссии:

1. Работа с неблагополучными семьями и трудными детьми.

2. Проверка условий жизни престарелых, одиноких пенсионеров. Оказание помощи.

3. Профилактическая работа по предотвращению наркомании, токсикомании, алкоголизмом, табакокурением среди молодежи.

4. Оказание помощи многодетным семьям.

Взаимодействует с :

- администрацией поселения

- здравоохранением

-образованием

-оперативным штабом

-Советом ветеранов

-депутатами Думы поселения

П Л А Н   Р А Б О Т Ы  на 2017год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Участие в проведении Дня защитника Отечества
	февраль
	О.В. Гнатюк

	2.
	Участие в проведении праздника «Проводы русской зимы»
	март
	А.А. Быкова

	3.
	Участие в проведении Дня 8 Марта
	март
	А.А. Быкова

	4.
	Рейды в неблагополучные семьи
	раз в месяц
	О.В. Гнатюк

	5.
	Помощь в оформлении документов для летнего оздоровления детей
	май
	М.А.Мезенцева

Л.М.Кудинова

	6.
	Участие в мероприятиях по санитарной очистке территории поселения
	апрель
	М.А.Мезенцева

Л.М.Кудинова

	7.
	Участие в проведении Дня Победы
	май
	А.А. Быкова

	8.
	Участие в проведении Дня защиты детей
	июнь
	А.А. Быкова

	9.
	Оказание помощи детям из неблагополучных семей в подготовке к новому учебному году (проведение акций)
	август
	О.В. Гнатюк

	10.
	Проведение недели пожилого человека
	октябрь
	А.А. Быкова

	11.
	Участие в праздновании Дня Матери
	ноябрь
	А.А. Быкова

	12.
	Оказание помощи престарелым людям
	в течение года
	О.В. Гнатюк

	13.
	Участие в подготовке и праздновании новогодних праздников
	декабрь
	А.А. Быкова

Приложение № 4

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от _____________ № ______

С О В Е Т  В Е Т Е Р А Н О В

администрации Каменно-Ангарского муниципального образования

Председатель:
Л.А. Черниговская
Члены Совета:
Л.И. Коноваленко

Л.И. Быргина

Заседания проводятся раз в квартал.

Основные направления работы:
1. Проверка жилищных условий ветеранов ВОВ и пенсионеров.

2. Оказание помощи ветеранам ВОВ, труда, пенсионерам.

3. Помощь в оформлении документов на социальные льготы ветеранам труда и инвалидам.

ПЛАН РАБОТЫ на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Участие в проведении Дня защитника Отечества
	февраль
	Л.И.Быргина

	2.
	Участие в проведении Дня 8 Марта
	март
	Л.И.Быргина

	3.
	Участие в подготовке и праздновании Дня Победы
	май
	Л.И.Быргина

Л.А.Черниговская

	4.
	Рейды в семьи престарелых пенсионеров с целью изучения условий жизни и медицинского обслуживания
	июнь
	Л.А.Черниговская

	5.
	Проведение работы среди школьников по оказанию помощи в содержании могил ветеранов ВОВ
	июнь-август
	Л.И.Быргина

Л.А.Черниговская

	6.

	Оказание помощи малоимущим семьям
	в течение года
	Л.А.Черниговская

	7.
	Работа по оздоровлению пенсионеров
	в течение года
	Л.А.Черниговская

	8.
	Участие в проведении недели пожилого человека
	октябрь
	Л.И.Коноваленко

	9.
	Участие в проведении Дня Матери
	ноябрь
	Л.И.Быргина

	10.
	Проведение недели милосердия, посвященной Дню инвалида
	декабрь
	Л.А.Черниговская

	11.
	Организация помощи по санитарной очистке усадеб одиноких пенсионеров
	в течение года
	Л.А.Черниговская

Л.И.Быргина

	12.
	Поздравление ветеранов-юбиляров
	в течение года
	Л.А.Черниговская

	13.
	Участие в подготовке и проведении новогодних праздников
	декабрь
	Л.А.Черниговская

Приложение № 5

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от _____________ № ______

У Л И Ч Н Ы Й   К О М И Т Е Т

администрации Каменно-Ангарского сельского поселения

Председатель:
А.Г. Фомин

Члены комитета: И.П. Фомина

  С.Н. Олексюк

  Н.В. Гаврилюк

Заседания проводятся раз в квартал.
Основные направления работы:
1. Работа по благоустройству и санитарному состоянию улиц.

2. Работа по озеленению улиц.

3. Участие в культурно-массовых мероприятиях.

4. Проверка противопожарного состояния жилищного фонда.

ПЛАН РАБОТЫ на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение уличных сходов
	раз в квартал
	А.Г.Фомин

	2.
	Проведение проверок санитарного состояния улиц
	апрель
	члены комитета

	3.
	Проведение Дня села
	июнь
	А.Г.Фомин

	4.
	Проведение конкурса на лучшую улицу и лучшую усадьбу
	июнь
	А.Г.Фомин

	5.
	Проведение Масленицы
	март
	члены комитета

	6.
	Проверка противопожарного режима
	апрель, ноябрь
	А.Г.Фомин

	7.
	Участие в новогодних конкурсах
	декабрь
	члены комитета

Приложение № 6

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от ___________ № _____

КОМИССИЯ  ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЯ

администрации Каменно-Ангарского сельского поселения

Председатель:
О.В. Игнатенко

Члены комиссии:
Н.В. Гаврилюк

С.В. Репина

Заседания проводятся раз в квартал.

Основные направления работы:
1. Правовая защита потребителя.

2. Контроль за качеством товаров.

3. Контроль за ценовой политикой.

4. Проверка санитарного состояния торговых точек.

ПЛАН РАБОТЫ на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Контроль за ценовой политикой
	ежемесячно
	О.В.Игнатенко

	2.
	Прием жалоб и предложений от потребителей
	весь период
	О.В.Игнатенко

	3.
	Проведение проверок качества товаров, наличия ценников, санитарного состояния в торговых точках поселения
	ежеквартально
	О.В.Игнатенко

	4.
	Проведение конкурса на лучшее украшение магазинов к новому году
	декабрь
	члены комиссии

Приложение № 7

к постановлению администрации

Каменно-Ангарского

муниципального образования

от ______________ № _____

ОПЕРАТИВНЫЙ  ШТАБ

администрации Каменно-Ангарского сельского поселения

Председатель:
О.В. Игнатенко
Члены комиссии:
О.П. Гаврилюк

Л.Н. Смирнова

О.В. Гнатюк

Заседания проводятся раз в квартал.

Основные направления работы:

1. Выявление безнадзорных детей и постановка на учет семей, признанных находящимися в социально-опасном положении.

2. Профилактическая работа с трудными детьми и неблагополучными семьями.

3. Закрепление ответственных за семьями, находящимися в социально-опасном положении.

4. Оказание помощи детям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

ПЛАН  РАБОТЫ  на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный

	1.
	Закрепление ответственных за семьями, находящимися в социально-опасном положении, отчет о проделанной работе
	февраль

раз в квартал
	О.В. Игнатенко

закрепленные ответственные

	2.
	Рейды в неблагополучные семьи
	раз в квартал
	О.В. Игнатенко

	3.
	Пополнение банка данных о семьях, находящихся в социально-опасном положении
	по мере выявления
	М.А.Мезенцева

О.В. Игнатенко

	4.
	Проверка детей в вечернее время с целью контроля за посещением ночных киосков и дискотек
	раз в месяц
	А.А. Быкова

Л.Н.Смирнова

	5.
	Участие в проведении праздников с привлечением детей из неблагополучных семей
	январь

февраль

май, июнь
	А.А. Быкова

О.В. Игнатенко

	6.
	О профилактике детской преступности, безнадзорности, жестокого обращения с детьми
	раз в квартал
	О.В. Игнатенко

	7.
	Осуществление контроля за выполнением всеобуча
	раз в школьную четверть
	О.П.Гаврилюк

Л.Н.Смирнова